dan menyebarkan ilmu seputar al-Qur’an. Setidaknya dapat mengenal nasab

Muḥammad Ḥusein Fadlullāh, riwayat pendidikanya, karya-karya-nya,

sehingga sampai mendapatkan gelar Marja’.

1. Biografi Muḥammad Ḥusein Fadlullāh

a. Nasab Muḥammad Ḥusein Fadlullāh

Sayyid Muḥammad Ḥusein Fadlullāh lahir pada 19 Sya’ban

1354H/1935 M, kota Najaf Iraq, ayahnya yang benama Sayyid Abdurrauf

Fadlallāh merupakan tokoh terkemuka di Najaf dan sempat tinggal selama 30

tahun. Kakeknya yang bernama Najibuddīn juga merupakan tokoh ternama

kala itu, ia memiliki nasab yang sampai pada Imam Ali bin Abi Thalib. Nama